cesani per unionem vel trium Dioecesum finitimarum, ita ut in earum studia peragat alumni Gymnasi, in alia alumni Philosophiae et in alia alumni Theologiae.

Illud adde quod haec distributio alumnorum, praeter adlutm a opportunitatem melius excolendi minorem numerum alumnorum, efficeret ut plures Sacerdotes Dioecesum incumberent studio Philosophiae et Theologiae. Reapse hoe tempore, defectu exercitationis docendi («Romines dum docent discunt»), parvae Dioeceses laborant penuria dotum valde peritorum sacram scientiarum, quod antea raro evemebat.

Exe.mi Visitatores missi singulis annis a S. Congregatione competenti ad hos Seminarios Interdioecesanos pro inspectione peragenda, cognoscere possent de morum cura et diligentia ac de profectu stu¹⁰rum. Professores autem, cum domi sua viverent, satis haberent modlcam retributionem et aliqua alia ministeria navarent Dioecesi.

Omni quo par est obsequio Purpuram Tuam deosculor meque profiteor

Eminentiae Tuae Reverendissimae
hum.mum et add.mum
ff CAROLUS SERENA
Archiepiscopus Surrentinus .

210

Exe.Mi P. D. PACIFIC! I. VANNI
Archiepiscopi Ep. Soanensis-Pitilianensis
(Sovana- Pitigliano)

Pitigliano (Grosseto), 16 octobris 1959

Eminentissime Princeps,
Ob varrns ac d^rluturnas difficultates horum mensium in quib^s non tantum et gravia. Dioecesis tractanda sed molesta, etsi non grav¹, mfirmitate laboravi, hucusque mmlme potu .

Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumentco proposltiones, observationes ac alia rite transmittere.

Velit, Eminentissime ac Rev.me Domine, me excusare! fi-
Nunc vero, omnibus perpensis, melius iudicavi elenchum cⁿ .
cere .. quae, ex parte mea, salvo semper aliorum. sa^{prenn}
ac speciatim Summi Pontificis iudicio, in ipso Concilio Oec memco tractanda videntur.

propositiones non tantum ad libitum meum, sed etiam collatis
consI us cum a us l'or d'rnartus, nte confeet.

SI quaenam sunt minus bene expressa vel dicta, velit illustris ac
docta C'ommIssio me excusare.

d Cum devotionis sensibus ac omnia bona ominans, Sacram Purpuram
eosculor ac rite maneo

Eminentiae Vestrae Reverendissimae
addictissimus in Domino

ffi PAcrFrcus Iuuus VANNI
Archiepiscopus Ep. Soanensis-Pitilianensis

I. *Quoad doctrinam*

dogmatica Mediationis Universalis B. M. Virginis in
Utione gratiae.

Vi Definitio Regalitatis D. N. Iesu Christi ac Regalitatis B. M.
adrginbts prout in Festis Liturgicis Christi Regis ac Mariae Reginae
um rantur.

ris gh solemnis et Conciliaris totius Doctrinae Mystici Corpo-
M . et Ejus Unitatis iuxta sensum Litterarum f. m. Pii Pp. XII
Ystycz Corporis.

4 L Iturgiam. Item: Expositio Conciliaris Doctrinae Catholicae quoad Sacram

5 nes inter Item: E . . Conciliaris Doctrinae Catholicae circa Relatio-
cclesiam et Statum.

II. *Errores damndi in Concilio Oecumenico*

1. Communismus materialista et Athaeus.

Pp. XII Neo Mod . iuxta Litteras *Humani Generis* f. m. Pii
3 . naturahsmus, laicismus et existentialismus atheus.

3 . moralitatem: relativismus moralis et Ethica, quam vo-
Situationis.

III. *Quod doctrinam moralem*

1 ad fam solutia Concilialis problematum, speciatim huius temporis, quae
I tam spectant.

2. Expositio Conciliaris moralitatis socialis et Professionalis.

3. Statuantur clarae et concretae regulae et normae circa pericula moderna contra moralitatem: Cinema, Radio-Televisio, Sport et proelum.
4. Aflirmetur solemniter aspectus positivus et asceticus.

IV. Quoad doctrinam socialem

1. Expositio Conciliaris syntetica Doctrinae Socialis Ecclesiae Catholicae.
2. Praebeantur normae circa motus sociales, opificum seu operariorum coetus et quoad politicas res.

V. Quoad ecclesiasticam disciplinam

1. Aboleatur, cum quibusdam cautelis, inamovibilitas et Sacerdotum ita ut Episcopi et Ordinarii, si animarum bonum ¹ exigat, facile possint Parochos et Canonicos amovere vel transferre.
2. Reddatur facilior, ob bonum animarum et ipsorum Sacerdoti, translatio vel transitus de una ad aliam Dioecesim eorumdem (Sacerdotum) cum necessariis mutationibus legis incardinationis et tituli Orationis.
3. Aflirmetur dare vis iuridica et moralis tum Declarationis, iumento firmatae, tum Promissionis quibus Sacerdotes ante Ordinacionem Sacram et in ipsa Ordinatione oboedientiae Ordinario proprio seipso adstringunt.
4. Regulentur et faciliores reddantur relationes Episcoporum cum Congregationibus Romanis
5. Statuentur normae et regulae circa relationes inter Clerum Saecularem et Regularem.
6. Cum quibusdam normis atque conditionibus mutetur lex exempli. Rarum ac Religiosorum ita ut, semper salva conditione regulanda ac moderanda est, activitas pastoralis et non tantum in casibus a iure expressis sed etiam modo generali a Ordinario Dioecesis dependeat.
7. Dentur normae, cum debita prudentia cum caritate permixta, a Solvendum gravissimum problema Sacerdotum qui misere in ostias lapsi sunt, (sunt enim non pauci) ac naturali familia et sacrilega proligati sunt.
8. Desideratur reformatio iuridica totius administrationis rum ita ut ipsa administratio utilis revera non autem nociva, daus difficillimis temporibus, reddi possit.
9. Componatur tota Lex abstinentiae et ieunii cum modernis te-

poribus ac vltate exigentibus ad vltanda mala malora id est permulta peccata.

1^d? Commutentur cum oneribus temporaneis ac brevi tempore ex p[ro]p[ri]etatis quae cum modernis transformatoribus oeconomictis compont omnia, speciatim perpetua, de thesauro Sanctae Matris Ecclesiae.

VI. Quoad Sacram Liturgiam

E. 1. Totalis revisio ac simplificatio Pontificalis Romani, Caeremonialis pluricorporum. R[ec]ltua[re] Romana, M[od]issa[re] ac B[rev]e. . . .

Populi sive in administratione Sacramentorum et in ea parte M[od]issae Sacrae diuinae quam pastoralem seu Didacticam vacant.

VII. Quoad pastoralem

1. Clarificetur positio iuridica Laicorum qui in Ecclesia cooperant in suum praestant Sacrae Hierarchiae sive in Actione Catholica a us Socletatibus Laicorum.

2. Perficiantur normae circa Institutionem Catecheticam sive puerorum sive auctorum ac statuatur regula generalis ut quaeque Nationale unicum textum Nationalem habeat.

per Semmariis Maioribus ac Regionalibus, praeter Theologiam trastoralem, tota Theologia methodo quam « Engmatcam » vacant, aatur.

ffii PACIFICUS Iuuus VANNI
Archiepiscopus Ep. Soanensis-Pitilianensis

211

Exe.MI P. D. JOSEPHI GARNER!

Episcopi Segusiensis (Susa)

Segusii, 25 augusti 1959

Eminentissime Praeses,

En/vihi; tesponsionem reddenti Litteris Prot. 1 C/59-1310 a Vesta ve Inentia d[omi]ni die 18-6-1959, pergratum est communicare anima- exp[erientia] consilia et vota quae colligere datum fuit, praesertim ex mea me erientia. Quod, si quid minima haec contulerint a Concl[ass]e O ecu- re nicum quod celebrandum sapienter indixit Augustus Pontifex fel- gn., hoc m[od]elli h[ab]itu d[omi]ni parvo gaudio erit.

Interim promitto me et gregem mihi creditum fervide precaturos ut Deus benignus, pro mundi salute, adfuturus sit tanto eventui.

Occasionem nactus, reverentiam et oboedientiam Vestrae Emmeniae profiteer et fausta quaeque adprecor.

Eminentiae Vestrae
add.mus

ffi IosEPHUS GARNERI
Episcopus Segusiensis

I. *De administratione Dioecesis*

Optandum est ut Episcopis - Ordinariis locorum communiores concedantur facultates quarum usus frequentior recurrat, ut:

- a) tres Missas celebrandi eodem die de praecepto et duas Missas eodem die non de praecepto;
- b) asservand¹ Euc^haristiam m ecclesiis et oratot¹lls, tall' l'ure carentibus;
- c) conferendi ordines sacros etiam extra dies iure statutes; l
- d) tangendi vasa sacra ex parte monialium, etc. ... quae facutates nunc singulis vicibus a Sancta Sede impetranda manent;
- e) Optandum insuper ut iidem locorum Ordinarii fruantur, ta?l quam ordinariis, illis facultatibus quas in praesenti obtinent ad qutn-quennium.

II. *De disciplina Cleri*

Haec proponenda videntur:

- a) Ut ne (quod quidem iam Sacrae Congregationi Concilii ah^{as} detulimus) usus aboleatur habitus talaris neve tamen absolute prescribatur, utpote qui incommodus, immo etiam periculosus evadere possit vel laborandi causa vel per invia itinerandi. d
- b) Quoad vero tonsuram deferendam, praescriptio aut confirmatio videtur (quamvis sanctionum de hac re nihil sane exsisterit in Codice I. C. nisi sola verba), aut omnino abolenda; quod enim a prope universo Clero iampridem neglecta fuerit, id profecto imminutae titulat^f utrum esse potest caeteris praescriptionibus sive parvⁱ sive maioris momenti.

c) Viso can. 126 *C.I.C.*, quo exercitia spiritualia tertio anno praecipiuntur, optandum censemus ut praecipientur alternis annis.

d) Cum hodie pluris existentur quae organice instructa sint, de-

sideratur ut Sacerdotioes, guli'bus officia maioris momenti in Curia aut
constituciones sociales sive ecclesiasticae sive l'areaes demandata fuerint,
t' Icione fruantur canonica clarius definita sub respectu tum iuridico

qua, v. gr. fruuntur Parochi; sin minus, hoc aderit
m 1 ut institutiones seriae et maximi ad bonum animarum mo-
senti potius inchoantur et moveantur animi delectatione quam profes-
sione.

cer talia faciliora foctu reddamus, consilium suggestimus de-
ali nen 1 ut ex Canonis corum conventu sive quaedam negotiates sive
ti' quot Canonicatus Sacerdotibus assentientur gut, pro tempore, institu-
tiones aut offertibus e' guibus supra, moderantur, reliquos vero Cano-
niciatus Sacerdotibus gmine meruerint gmine graviora ministeria
IUnera in se recipere non amplius valeant.

iter uod si reapse decretum erit, liguidum est obligationes chorales
um perpendendas esse et imminuendas.

Addenda circa Disciplinam Religiosorum

lia e) Eo a'dmirat'ione aflic'mur quod semper novae instituantur fami-
et e're igiosae, mulierum praesertim, quae, cum ad eadem assequenda
tur spectent et conten'dant, necesse est ut unice habitus forma d'istmguan-
praepedientis, insalubris, ne dicamus ridiculi.

qu . ien non potest quin animus id aegre ferat quod etiam nunc,
P'e:fmvis laudabiliter et recens adlaboratum sit ad rem emendandam,
aliquanta de'tecta In catolico agro voluntatum unitas et conspiratio, ut
E'ntum v'l'lum d'isperdatur et fructum.

Co x qua rerum iactura minime excludendi Religiosi quando de sua
Ac'ngregatione solo'clitores videntur quam de bono generali Ecclesiae.
admi'quidem, cum in argomento versemur, eorum minima, maxime in
sem nistrando, exemptionem ab Or'marii auctoritate munera' am cen-
tin'us optand'umque ut Ordinarii, quin tamen Religiosorum actis a'-
ci'u'ls istnativis d'etecte intervemant, tempestive praemoneantur e' pree-
et osorum rebus agendis ad quamdam mutuam conspirati'Onem
operam.

nanJ) In locis ad rusticandum destinatis aut voluptatis causa peregrine
que Ut aegre fertur quod moniales quaestuentes, domus privatas fre-
ntando et pu'lica devorsoria, utique inter epulas, fastim, instar
Icorum vagantim, omnibus ingenerent, et maxime conviviantibus.

III. *Disciplina populi christiani*

Haec exhibenda videntur:

A) *De paecepto festivo.*

Circa prius comma, obligationem scilicet audiendae M' s^t con-
sideremus quo aestu febrique hodiernus iactetur labor, omnibus, qm
totam fere hebdomadam in officinis, opificiis, fodinis etc... post opera
dant, favendum videtur extendendo ad diem superiorem . in
diem tempus utile ad implendum paeceptum, ut actum novimus
pervigilio Nativitatis, perdurante novissimo bello. Tbus

Circa alterum comma, abstinentiam scilicet ab operibus servl re'
necessse est exponere discriminatus quae opera, pro nostro ad
censenda sint prohibita, hoe tamen considerato quod iuribus ic:cer-
feriandum (quod non ultima causa fuit cur ad opera serviha
nenda ventum sit) hodie per leges sociales satis cautum habemus. m

Generaliter loquendo, non videntur amplius prohibenda
ardua non sint, ad oblectationem animi potius conferant qum a es
lucri directe suppeditent; multo enim melius, post expletas
erga religionem, in honestum incumbere oblectamentum quam in pe-
culosum dilabi peiusve aut perniciose indulgere desidiae.

B) *De festis transferendis.*

Peropportunum videtur ad diem dominicam transferrl omnia aiori
de paecepto quae in hebdomadam incident praeter quae populo m. nis
sunt cordi, scilicet Nativitatis Domini, Circumcisionis, AssumptO
B. M. Virginis, Omnia Sanctorum.

C) *De abstinentia et ieuiio.*

a) Ut paeceptum sive solius abstinentiae sive abstinenuae durn
iemmo c¹ arms animis obversetur indeque libentius colatur' suggeren de
putamus ut abstinentia ad ferias sextas, nisi in festum inddat sci-
paecepto, unice redigatur, causa tamen motiva inculcata, in
ass1omis et mortis Salvatoris; abstinentia autem Bebbodo-
ienam quartam Cinerum tantum et feriam sextam Maiors
madae.

c) Insuper optandum est ut tabernis refectoriis, publciis h₀ spithis ad
victum etc ... atque in favorem omnium, qui iter faciunt, enlt apud
abstmenua per totum annum concedatur ut iam in usum v⁰_{enlt} apud
quasdam nationes.

D) *De vestis habitu invercundo.*

Cum l₁₀d^{le} mu¹to frequentius inter se utantur clvlta^s et P⁰pu-
lorum contactus eundo crescant pari gradu ac itinerandi voluptas, ne

sitas urget quaedam principia imperandi moralia, nulla facta populo-
rum distinctione, v. gr. quae ad sui ornandi rationem pertinent, et
maxime muliebrem, ad sexum promiscuitatem ad velandum caput in
ecclesiis etc.... Ingrate enim demirandum est gravi offensae sint,
agendi vestiendique ratione, fidelium honestati qui plurimi ad nos
a ;xteris peregrinantur nationibus, artis, coeli balneorumque causa, in-
ter um Sacerdote duce aut Religioso.

IV. *De re liturgica*

d Cum sacerdotum ministerium in Sacramentis et Sacramentalibus
a ministrandis fideles animo melius comprehendant necesse sit, ut uberio-
afferant fructus, opportunum videtur usus induci Ritualis bilinguis,
guo tamen propositiones ad dogmatum explicationem interpositae
sint et, partes, guae ad effectum Sacramentorum essentiales non sunt,
v. ^{17.} benedictio sponsae in « Missa pro sponsis », vulgari sermone
^{exhibitae,} urnica tamen versione, ea emque praescnpta non secus ac
atinum exemplar. Ut autem Iaici, qui in lingua latina familiariter ver-
santur, preces in Sacramentorum adhibitas valde mirantur, ita mira-
rentur caeteri omnes, qui fidelium maxima sunt pars.

/ B) Praeterea nostrae aetatis homines, dynamica vita concitati et
abdicasse videntur functiones diu protrahendas, uti videre est ex
fidelium habitualiter absentium et

R non docet guasdam ita decurtare funct10nes s1ve Pontificahs
B ex. gratia Consecrationis ecclesiae, altaris, Missae Pontificalis,
enedit1onis Coemeterii, sive Ritualis, ut fidelibus, qui exiguo fruun-
tur diu denuo acceptae fiant et tolerabiles.' cum
turnlore possint labore confici, ut evenisse nov1mus Lapurd1 mter
novae ^B₁lliae consecrationem?

. Quibus omnibus cordi est spiritum colere, in re liturgica feli-
Citer llstauratum a Pontifice Pio XII, imm. et ven. memoriae, certo
rarefacienda videntur quaedam partes liturgicae ut Epistulae Sabba-
torum Quattuor Temporum, guadama vero removendae ut Epistula
fastae Susanna et contra in usum inducendi gui Evangelii loci habitua-
usgue praetermissi sunt, neque dedecere videtur suppressio
42 « Iudica me, Deus ... » in Missae initio et Evangelii S. Ioan-
nls 1ll fine.

V. *De administratione bonorum*

. A) Pernotum est etiam inter Dioeceses finitimas talem inaequalitatem
Inesse in redditibus patrimonialibus beneficiorum ecclesiasticorum, ut sa-
cerdotes, aequalia munera obeuntes, remuneratione fruantur valde inae-

quali, absque suo merito vel culpa. Praeterea, si parva licet compodere magnis, eadem inaequalitas exstare dicenda est inter paroecias ems em Dioeceseos. Qua re summe optandum censemus ut normae edantur certae quibus patrimonium ecclesiasticum aequius distribuantur et cleropcul necesse sit, aptius subveniri possit quam per tenuem stipem ex « undo pro Clero egeno ».

B) Ut elaboratius recognita sint et curata quae, natura sua, inspecuonem ex parte legum civilium subire debebunt, decernendum videtur. ut ex sacerdotib' us smis quaeque Dioecesis - aut pures, sl' pa' rvae smt, aggregatae - unum, ad minimum, habeat iuris doctorem renunuatum et, si fieri P?test, alterum scientiarum, ut aiunt, oeconomicarum.

VI. *Animadversiones variae*

A) Cum ex naturali animi mollitia mulieres non parum fasti vocem « ventre » in recitanda prece « Ave Maria » et libentius in ies altera utantur, scilicet « seno », proponimus ut dictioni « frutto del ventre tuo » haec substituatur « frutto del seno tuo ».

Item, m sexto Decalogi pracepto redeundum v'l etur a d locuionem « non commettere atti impuri » ab omnibus et probatur et perm' cum « non fornicate » et explicatione egeat et saep Ide pms, praeserum ex pueris et puellis, interrogationes promoveat va molestas.

B) Nemo est qul' non videat quantum Ecclesiae cat o lctas conclamrus metur indeque foveatur pietas, si lingua servetur latina ad preces, can que promendos, qm ubique gentium praecipua gaudent ami larl d P A ve, C redo, Salve Regina, Pange lingua, Magni cat, Lau ion etc...., utique in functionibus ad quas a cunctis una simul ex p u nbus convenitur nationibus.

:ff IosEPHUS
Episcopus Segusienszs

212

Exe.Mr P. D. IULII BIANCONI

Episcopi Tarquiniensis et Centumcellarum
 (Tarquinia e Civitavecchia)

Centumcellis, 25 maii 1960

Eminentissime Domine,

O Mitto ad Te aliquas quaestiones ut eas subicias studio Coetum ecumenici Concilii, quod necessitatibus temporum nostrorum mandatum Divinum S. R. Ecclesiae adaequare intendit.

nos quotidie efiundimus pro felici exitu tanti eventus et gratiam Sancti Spiritus imploramus ut iter S. Mattis Ecclesiae prose-
 quatur pro salute humani generis.

S. Purpuram deosculor et me Tibi addictissimum profiteor.

ffi Iuuus BIANCONI
Episcopus Tarquiniensis et Centumcellarum

De unitate

nobis quod Primaria Officia S. R. Ecclesiae unica in ne-
 peragendis regantur norma, ne de eadem re praescripta inter se
 d exarentur, quae quidem animos perturbare possunt et quos-
 am inducere ad parvi ecclesiasticam disciplinam faciendam.

igitur Consilium de rebus aequandis (vel aliquid simile)
 omnia quae a Primariis Oficiis decernuntur vel permittuntur rite ac
 congruenter credimus posse componere.

De catechesi

d' .Libri, quibus utimur, pro Catechismo docendo (Catech. S. Pii X)
 difficiles sunt intellectu et laboriosi; ideoque operam et stu-
 ab^{lühm} exigunt, dum pueri, iuvenes et homines a mends nimio labore
 ab^b orrent.

. Itaque requiritur Catechesis simplex et congrue contexta, qua visio
 totrus Re^l ve^l atrom's in sua am^fitudine appareat et item notiones un-
 amentales necessariae videantur.

hoe a Suprema Auctoritate liber redigatur de Catechesi qui sit
 intelligibilis omnibus et per interrogationes et responsa bre-
 Issima acceptus.

De S. Liturgia

Sermo latinus, quo S. Liturgia in omnibus utitur ritibus, iam intelligitur a fidelibus, qui Sacris intersunt Mysteriis, ab Ecclesia per annum celebratis.

Ad magis activam, seu intellectivam, nempe mentis et cordis nificationem obtinendam cum ipsis, utilissimum lingua vulgari uti manus in omnibus ritibus, sive igitur in Sacramentalibus et ministrandis, sive in Benedictionibus et Consecrationibus impertiendis, sive etiam in S. Missae litando Sacrificio, quod, ut patet, medium locum totius Catholicae Religionis et in quo Divinae Mysterium renovatur, ut animarum ad Iesum Christum accessus sit proprius et, quanti habenda sint, vitae humanae munera intelligatur.

De sacerdotibus

Interdum accidit ut in parvis Dioecesis quemdam Sacerdotem procul transferre oporteat, qui tamen in alia Dioecesi ministerium sacerdotalem utiliter exercere posset.

Accidit quoque ut aliqua Dioecesis non habeat Sacerdotem idoneum, qui efficaci sit auxilio Episcopo in negotiis Dioecesis, dum e contra in aliis Dioecesibus plurimi idonei inveniantur.

Optandum est ut Sacerdotes extra Dioecesim transferre liceat, ad quosdam servandos, sive ad auxilium aliquibus Dioecesibus trahendum.

^Properea opportunum videtur ut aliquos ex Primariis S. R. Ecclesiae Officis res eius generis perpendere possit et, prout decet, consulere.

De clero invalido

Quam instantissime cleri, infirmitatibus vel senio confecti conditioni, etiam sumptuosis iacturis, consulendum est.

In parvis enim Dioecesibus, subsidiis saepissime expertibus casu dantur misernim, qui populi animos commovent et eos, qui praesunt, gravi molestia afficiunt.

De veste clericorum

Oportet Clericorum vestem perpendere. Procul dubio opus est ut Clericus dignitati sua ac decori, ad normam can. 136 C.I.C., vestem conveferat congruentem; sed oportet ut ipsa necessitatibus novis mat, mutato magis quo a nonnullis populis, Sede Apostolica a iam huic consultum est.

Parsimoniae atque salubritati ita magis etiam consuleretur.

De religiosis

1 Religiasi et Religiasae valde apastalatui utiles sunt, imma, in earum acum, alias suffEcere aliquanda impassibile est. Quapropter Daminum ut sanctiares ac frequentiares sint, quorum opera plurimum a ventui Regni Dei super terram conferatur.

o.uaad earum privilegia haec norma nobis necessaria videtur.

ii religiasa canventualis regatur Regula, Constitutianibus et pri-
v egus ab Ecclesia cancessis.

I' vera activa, quae ad apastalatum attinet, sive extra domum igiasi?1, sive etiam in ipsa dama, auctatitati Episcopi penitus subi-
ciatur, Sllle aliqua privilegia.

. Mutatia vel perturbatio horum conceptuum, qui fines iurium deter-
nunt, ordinem cvertit fructus apostolatus impedit et causa est dis-
sensianis et malarum.

De caelibatu

accidit ut sacerdos, ob magnam spiritus perturbationem, matru_narium, quad civile vacant, ineat, de qua etiam filii nascantur.

Vi.ncula, quae e familia ariuntur, guamvis e peccato oriantur et a VIncuhs S. O r Inatiamis graviter d'screpent, attamen saepe saepi ms non finiunt' Prapter quasdam magni marnenti causas, ad pristrna redre of-
cia, negue separatio, sive absoluta, sive quoad torum, effici patest.

9uae cum ita sint guaeritur num patius quam sinamus illas animas omnina spe destitui atq; mentes et corda filiarum innacentium in per-
aberrare, melius putandum sit quod pravidens ac sollers S. Mater cclesia istis consular miseris filiis et earum sanet conditianem, ne in a.eternum pereant, una cum suis natis, qui certa parentum perturba-
tiane et anxietate vexarentur.

De Apostolatu laicorum

Laicarum apastolatus, hisce nastris temporibus, valde necessarius
videtur' Praesertim ad lucrados eos, gm' quamvls b'aptizatI, non amp' ms
habentes in christiana vitae actiane et exercitatiane, Sacerdatem
fi necnan ad depellendas errores ubigue vulgatas de rebus
del et morum.

Prapter haec censemus:

1) codificationem iuridicam curandam esse laicarum societatis,
Actianem Cathalicam vacant, plurimis Summorum Pantificum
Instuorianibus nixam.

2) eidem (A. C.) principatum, inter omnes laicorum apostolatus societates, dandum;

3) tanquam grave decernendum esse omnibus Parochis et Re^{r₁}. giosorum Institutis, officium pastorale curam habendi de ipsa Act. Cath.:

a) per consulta vel coetus primarios hierarchice constituta (Consulte, Giunte Nazionali Diocesane e Parrocchiali),

b) per scholas iuvenibus laicis instituendis sive in doctrina et ascetica, catholica, sive in apostolatu,

c) per iuvenes, qui voluntate et aptitudine praediti, sive bus (statistiche), sive scriptis typis editis (stampe) sive variis technicis disciplinis (con metodi tecnicamente adatti) redditum disiunctorum current.

De communismo

Communismus suum felicem exitum repetit e spe, quam homines habent melioris condicionis in rebus oeconomicis consequendae, nec non ex nimia concupiscentia bonorum quorundam operum conductorum, qui iustum retributionem operariis saepe negant.

Plurimi, quamvis comunismo adhaerentes, fidem christianam profitentur. In iustitia tamen, quam interdum tolerare debent, et angustiae, quibus opprimuntur, animos perturbant: sciunt enim ipsos quae-dam iura habere, quae tueri et defendere cupiunt.

Quum autem communismus ad iura consequenda auxilia suppeditet etiam vi et de facto consequitur, multi ad ipsum confugiunt.

Ecclesia iugiter per verbi ministros iura eorum defendit, sed impar eis videtur et comunismo, monitis et censuris eiusdem Eccleside neglectis, adhaerent. Nam multi operadi magis magisque suadentur e ipsorum iusta causa et ideo de Divino assensu.

Quae cum ita sint, quid agendum? Mandetur Sociologis Chrisuanis studiis solutis et quaeratur interim norma aptior ad impedientium iter animarum et societatis christiana in immane chaos.

ffl Iuuus BRANCONI
Episcopus Tarquiensis et Centumcellarum

213

Exe.Mr P. D. FELICIS LEONARDO

Episcopi Thelesini (Telese o Cerreto Sannita)

Cerreti, 31 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Officio s^r f^a Is aero mittendⁱ vota, oprn10nes circa rcs et argumenta
quae in futuro Concilio Occumenico tractari poterunt.

. S. Purpuram deosculor reverenter et Eminentiae Tuae Reverendissimae me profiteer

ffi FELIX LEONARDO
Episcopus Thelesinus

op: Commissionis Antepreparatoriae iudicio permitto vota,
in in 1ones, an. d
in f uturo C Im vers10nes, quae sequuntur circa res et argumenta, quae
1 .oner lo Oecumenico pertractari poterunt.

Veritates et principia maioris momenti circa fidem et mores proponantur formam simplicem et certam, quasi novus symposium, attentius errorum praesertim aetatis nostrae.

ti Concilialiter damnentur errores communistarum et doctrina ca-
10 Ica afirmaetur.

t d³. Improbentur praecepta eorum qui relativismum in re morali con-
enunt et asseveretur. Jegem moralem immutabiliem et a so**b***L*utam esse.
fid d⁴. de Maria Virgine Mediatrix omnium gratiarum ut dogma
er^{er}efiniatur.

lo Seminariorum, exacto triennio, initio quarti cursus phi-
tr sop lcl p^{er} pn'mam tonsuram clericⁱ eva^dant; f amil'rae curae su^b-
D^a antur, e^tiam yacat¹⁰nes extra Seminariimm contra^hen^bdo; sumptr^{us}
toecesis ad sacer otalem educat¹⁰nem pressms rincum ant.
6

⁶ sacer dotum educationem pressus tecum aut.
s d . Consuetudo vitae communis non tantum laudetur et suadeatur
/ ac urgeatur, ubi adsint vel duo clerici vel ubi ex paroecisi vicinioribus
acl^e eo nvemire possint.

d f?. Beneficia ecclesiastica sint omnia temporanea seu amovibilia et
e acto b h stul b ene lclarü ad nutum Ordinarii transferantur, quotles i pa-
in . animarum et ipsius Sacerdotis utilitas, novam mentem
ricis induendo.

⁸ · Concursus in provisione paroeciarum retineatur tantum pro pn-

ma vice id est pro prima collatione; translatio et provectio pro rneritis habeatur, iudicio Ordinarii et Examinatorurn.

9. Diaconatus functionalis ut dicitur, cum coelibatu tamen et in locis Missionum perutilis videretur.

10. Unio, fructus caritatis, inter utriusque Cleri Sacerdotes, rarios eiusdem Vineae Domini, maxime foveatur, inde a primis annis educationis clericalis.

11. Privilegium exemptionis Religiosorum cesset in omnibus spectantibus bonum et curam animarum, servata tamen speciali condicione. status religiosi et pro regimine tantum interno retineatur, exceptis casibus in iure expressis.

12. Educatio Religiosarum mao-is accurata sit non tantum in spiritualibus, sed etiam in eruditione et professionali ut dicitur; vestis sit simplex et ad laborem apta.

13. Disceptetur de onanismo, peste sociali, qui tarn multi christi delium in statu peccati habituali tenet, ut rationes magis magisque lidae et opportuae inveniantur ad tantum malum pellendum vel mitigandum.

ffi FELIX LEONARDO
Episcopus Thelesintts

214

Exe.Mr P. D. STANISLAI H. BATTISTELLI
Episcopi Teramensis et Atriensis (Teramo e Atri)

Interamniae in Aprutio, die 8 septembris 195⁹

Eminentissime Princeps,

Veneratae epistulae Eminentiae Vestrae n. 1347 circa argumenta in Oecumenico Concilio tractanda, omnibus mature coram Deo perpenstis, responsum pertulendo, ea quae sequuntur desiderata propono, scilicet:

De doctrina

De theologia dogmatica. Symbola (Credo) in unum redigantur, ita ut in privato et publico cultu identitas formularum haberi possit. supradictis reiterata a Concilio Oecumenico dogmatum et fidem mysticam yropositi¹⁰ effici cogique potest, praecipue earum ventatum, quae relationem habent cum huius temporis erroribus, e. g. naturahsrnu⁵, ismus, et communismus, qui philosophice et in via usu spectah modo sunt evulgati.

i De.. *theologia moralis*. Definiantur fines ultimi qui, ulla ex causa, n 1 privatae et publicae vitae moralis manifestationibus, tran- nequeunt, ita ut in acceptatione moralis obiectiva christifide- tum, conscientia sciens eveniat, subiectivismum *mora*le cuiuscumque na- 3) d rimario et s d in primis erga quaestiones quae: 1) ad familiam, de ario fi ne matrīmoniū; 2) a mores professiōnum; l a. dtvulgatōns instrumenta: v. g. cinema, radio, sport, stampa, te- visione, etc. pertinent.

r *D_e sociali*. In votis est promulgatio Codicis in quo cla- e Ptncipia catholicae doctrinae circa sociaiem et civicam vitam expli- centur, pra esertim pracepta relate ad suffragiū in relectiōne mo- ratores eli gen Is, necnon de ipsorum officiis erga Ecc estam.

De clericorum et fideliū disciplina

t 1) Derogatur Iegi can. 192, *C.I.C.* circa parochorum inamovibili- h atem, 2) Ut factus ex una in aiiam Dioecesi sacerdotum d'cessio a eatur, m sacra Ord'natōne suscep̄tione ttus pro omm'bus s'r: «ad ser . . Ecclesiae »; 3) quoque, in sacr? Praesb S.. Ecclesiae »; 4) Exemptio autem coarctata sit in ipsa D?tum Vita claustral, minime vero in exercitio ministetii sacri; 5) Jn 6) A tocesium am'1or Ep'scop's acut'as tn'uen'd esse; P arochiar apttorem autem animarum administrationem, Dioecesum et p'lium in'um' numerus minuendus esset pro unaquaque statuen o mli'. co arum; ita ut civitates ampliores, pro seip'sis, constituant Dioecesim, vicinioribus locis exclusi; 7) Titulares tantum Episcopi arogen'tur, E p'scopatus enim pro animarum regim'ne constitutus es; E beneficiorum Ecclesiasticorum administratio ad unitatem redigatur; tnx ac (diocesana, regionali vel nationali) meliori for- Ad f' sa a. malor possibilitas eveniet consu'end'. "bus Cl'er!. m admm'istrationem etiam laici idonei, praesertim socii 111. cae, deputari possunt. 9) Valde optandum est ut provideatur Iserritnae condicioni , Sacerdotum, qui sacriiegam familiam constituere ausl sunt.

De re liturgica

C In Votis est revlsio et simplificatio Breviarii, Missalis, Ritualis et aeretnon. E t'f'caibus. la Is p'scoporum, necnon indumentorum praesertim in pon-

Quoad ritum, omnia Festa Domini tantum sint Primae dassis;

quae ad honorem B. M. Virginis, Sanctorum Apostolorum, et num, regionum, institutorum locorumque Patronorum, celebrentur ntu Secundae Classis; omnia alia festa Sanctorum, ritu simplici.

Haec mihi videntur disceptationibus proponenda, in proximo Concilio Oecumenico.

Interim, ad osculum sacrae Purpurae devotissime pronus, me profiteer.

Eminentiae Tuae add. in Christo
ffl STANISLAUS HAMILCAR BATTISTELLI
Episcopus Teramensis et Atriensis

215

Exe.Mr P. D. IOANNIS B. DAL PRA
Episcopi Interamnensis et Narniensis (Terni e Narni)

12 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Epistula die 18 iunii 1959, sub numero 1 C/59-1349, data, nentia Tua significavit mihi Augustum Pontificem cognoscere velle opliones et vota Episcoporum atque Praelatorum, qui in Concilium Oecumenicum ex iure vocantur.

Quae igitur mihi et viris ecclesiasticis peritis est prudentibus, rum consilio usus sum, tractanda in Concilio videntur, hie, alia post aha, humiliter quidem atque submisso, expono.

Interim enixis precibus oro ut benedictionem suam Deus dignetur super omnes clarissimos viros, qui in praeparationem Concilll adlaborant.

Denique, dum ad Pontificiam Commissionem Antepraeparatorium pro Concilio haec mitto, Eminentiae Tuae Reverendissimae sensus venerationis meae exhibeo, et omni quo par est obsequio me profiteer.

Eminentiae Tuae Reverendissimae
addictissimum

ffl loANNES BAPTISTA DAL PRA
Episcopus Interamnensis et Narniensis

I. De provisione paroeciarum et de parochorum inamovibilitate

f cum nemo fere sit qui communi sermone loguatur de colla-
dlOne eneficiorum, omnes vcro de paroeciis seu animabus curae Sacer-
otum scu commissis vel committendis, canonicam beneficii
paroeciahs noti" onem tamquam anac h romismum sentimus.

b ergo cum notione beneficii, lex guogue concursus ad vacantia
benefi obsolescere deberet, etiam quod Sacerdotum certamen ad
dene iCia potiora sumenda nee populi nee Sacerdotum aedificationi pro-
est.

*Inam ovi iitas parochorum non sine grayi causa pastorali ab Ec-
fesia statut' a est. V erumtamen haec guogue ex a iena prorsus nostrae
acta est aetat'. C um enim atrociter concitata acta slt popu'i vita, res
causae rapidissime mutentur, imminutus sit Sacerdotum numerus in
iesque min' or ien' vleatur, novaeque contmenter necessitates orrnn-
dUulta certe et magna ex ea oriuntur impedimenta proficuae rectae-
q eP loecesiul'n d'ministratloni et animarum curae.*

s . cum boni parochi semper praesto sint ad nutum Epi-
bcopi, qui translationem vel renuntiationem pro dioecesis animarumque
minusque proponit, mali autem reluctantur, inamovibilitas minus idoneis
p ignis plerumque favet. Perperam autem assentur semper ill
esse Episcopis remotionis processus, de quo in XXVI_II
it .C., nam Episcopus quislibet qui semel illum confecent, non facile
edrum faciet propter infinitas' guas plerumque gignit molestias. Et
in e fit Ut in tgm' et malefici pastores usque ad mortem ill suis paroecüs
maneant, ot aves disperdant et mactent Ecclesineque bona d'api'dent.

E:go inamovibilitatis legem abolendam puto.

b his Porro, ex abolitione nempe concursuum et inamovibiltatis,
aliud, non sane minimum, oriri fortasse poterit, id est « regulati-
zatio » quae am seu ordinatio Sacerdotum saecu arim more regu-
rum.

II. De numero dioecesium minuendo

d Numerus Dioecesium seu Ordinariatum Italiae minuendus esse
vl etur N tmls numcrosae habentur ill Itaha Dioeceses parvae et ml-
tmae: duae enim et nonagint'l Provinciac civiles habentur, tercentae
autem et ultra Dioeceses.

v. Non es't necesse, procul dubio, tot esse Dioeceses quot clv'l es Pro-
r. lpcclas. Scil' e non perperam nee illisplerter quo tempore suum terro-
sta em ordinem composuit Ecclesia circumscriptiones publicas Imperii
ecuta est a quo nomen quoque « dioecesis » mutuata est.

Tam multiplicibus gravibusque necessitudinibus, sive directis, sive indirectis, adiuneti sumus structuris civilibus et politicis mundi, ut praesens circumscriptionum ecclesiasticarum minutata dispositio paucas nee parvas utriusque, Ecclesiae scilicet et Reipublicae, afferat d¹. - cultates, ac maxime pastorali nostrae operositati. Nam non modo gulae societas civiles et politicae in provinciali ambitu uniter ordinantur et operantur, sed etiam complures consociationes et sodahtates, quae sub auctoritate Episcoporum reguntur et operantur vel saltem Sacerdotes habent consiliarios, circumscriptionibus civilibus aptantur. Attamen nefas est singulorum Episcoporum auctoritatem et actionem Dioecesis fines praetergredi. Quamobrem diseors et parum efficax eorum actio evadit.

Praeterea nimia territorii et populi exiguitate vita ipsa Dioecesum undique angustiatur. In primis parvae Dioeceses angustantur ex eo quod proprios Sacerdotes sibi formate nequeunt. Carent enim propriis Seminariis, vel habent minora tantum, pro alumnis scilicet nasii, qui subsequentia lycae et theologiae studia in Seminariis regionalibus percurrunt.

Procul dubio, in praesenti Dioecesum statu, multum prosunt Seminaria regionalia ad futurorum Sacerdotum institutionem, verum non sine noxa privatur Episcopus suorum Sacerdotum fingen animos facultate. Ex hoc enim Episcopum inter et Sacerdotes suos quae-dam insinuatur animorum dissociatio seu dissonantia, quae in posterum totaliter extenuabitur. Adde quad non minima ex cauts multarum disertionum e via Sacerdotii procul dubio invenitur in adulcentium iuvenum transitu ex Seminarii dioecesani vitae atque disciplinae condicionibus ad modum vitae Seminarii regionalis proprium.

Parva contra Dioecesis id assequi ex sua parvitate videtur, ut Eptscopo coniunctissime cum populo suo vivendi facultatem praebeat. At plerumque secus. Cum enim in Dioecesis sede sui muneris adiutores deficiant vel commissis sibi muneribus obruantur, affixus manet Episcopus, lieet invitus, domui sua, oppressus et ipse suis officialibus Episcopus veto, qm satls amplae Dioecesis praeest, numerosls permisce que slve e*lencis* slve laicis adiutoribus plerumque abundat; abundat et opibus ad opera dioecesana promovenda et sustentanda atque, quo maxime interest, ad invalidis senibusque Sacerdotibus succurrendum. a pluribus solutus officiis suas omnes patris et magistri cums in Seminarium suum confert; multisque nimirum aliis commodis frui potest Dioecesis.

Nee locorum distantiae pertimescenda, nam viatoriis nostrorum

temporum machl¹ nts novis que trans¹ ocutomis et transcriptor¹s instru-
tnent¹s del¹e¹ t¹ as aest¹ man¹ erme possunt.

difff me tamen latet reformationem circumscrpt¹⁰num Dioecesum
t¹ lei imam esse. Attamen nonnulla impedimenta superari fortasse po-
terunt si e. g. novae ampli¹ lot¹ citcumscript¹⁰m¹ O¹r¹d¹ manus praepona-
Eut. qui sibi Auxiliares scu Adiutores aut vicarios generales habeat
t¹ omnes qui intra fines novi Ordinariatus in minoribus civi-
ati us sedent. Hoe modo acquiescat forsitan clerus, populus autem ne
sentiet quidem mutationem.

ex imminuto Dioecesum numero id boni etiam fiet quod
exce entiores habebuntur Episcopi, nam facilior meliorque evadit pau-
corum q¹ uam multorum selectio. Ita si centum e. g. haberentur Dioe-
ceses hto t¹ ercent¹s, exec¹entius procu¹ du¹ b¹ io corpus E¹p¹scoporum e-
llceretur.

III. De exemptione religiosorum

fi ~~E~~x exemptione religiosorum non paucae nee minimac oriuntur dif-
Ecu Certe necessaria est, sed non in praesenti forma et modo.
x ls quae sequuntur necessitatem induco:

a) ordines et Congregationes Religiosorum assimilari possunt
agminibus¹ ml¹ l¹ tum, quae Supremi Ducjs imperio parent, ut tempestive
atque effic¹ aciter ipse possit necessitat¹ us Ecclesiae o¹ vian;

b) vocatio ipsa Religiosorum exemptionem postulat, quippe quae
communi d¹ iscl¹ Inac et unitati spiritus atque actioms avet;

c) cum denique Ordines et Congregationes Dioecesum ac na-
lonum Hm¹ ites supergrediantur et Sanctae Se¹ umice a¹ stringantur,
orbem extentae reti assimilari possunt ad unitatem Ecclesiae com-
munienc¹ am aptissimae.

eve necesse est religiosos legibus suis uti sine detimento seu
ts lone episc¹ opa¹ ls 1un¹s d¹ 1ct1omis. Ergo:

a) facultas tribuatur Episcopo omnium bonorum administratio-
nem Insp¹ ectan¹ cuiusque domus religiosac intra finis¹ Dioeces¹s exl-
Stentis;

In b) Possit et d¹ ebeat Episcopus pastora¹ em vls1tat10nem peragere
omnibus et smgu¹ ls religios¹s d¹ om¹b¹ us suae D¹ioeces¹s;

c) Indulta, privilegia et facultates speciales si religiosis conce-
fandtur, de iisdem Episcopus moneatur, saltem ne in his ignarus of-
fen¹ at;

⁸ uae d¹ Potestatem habcat Episcopus, qui Sacerdotibus indiget, in
t¹ Dio¹ ec¹ s re¹ igiosos, quando id postulat animarum necessitu¹ o, in
Uto Utigu¹ e posit¹s vitae religiosae statut¹s et ob¹ ligat¹ om¹b¹ us;

e) possit Episcopus studia inspectare quae in religiosorum studentibus explicantur;
f) ordinario loci tantum reservetur adprobatio religiosorum ad confessiones sacramentales recipiendas; ll . es seu g) religiosi vitae activae iubeantur omnes ad co atwn conferentias, de quibus in can. 131, convenire. Ni Puto quad ex huiusmodi reformauione alqui'd boni seque tur. Ni mirum:

- a) exemptio substantialiter integra manebit; . b' r.
- b) iurisdictio Episcoporum debito obsequio non priva. itu
- c) totius sacerdotalis ordinis maximum bonum pacis, c diae, caritatis atque unitatis non parum proficiet.

IV. De potestate episcoporum

Episcoporum potestas augenda videtur. Nam, ut unum . Com perperam dicit soeat « in potestate Episcoporum hodie primas confirmationes et confirmationes tantummodo esse », tamen nemo est quibus non experiatur in ecclesiasticis officiis exequens. d's, in quaesuo longissim solvendis, maxime autem in administrativis actis recursus ac detrimentosas ex continua ad Romanas . nistrabus oriri moras. Profecto exaggerata conglobatio rectae a mutationi non prodest.

V. De privilegiis

Coetus clericorum - dici solet - est regnum dicitur cum et privilegiorum. Quae sane unitati et charitati obsunt. Neque es d'is (incurionem) d'is sunt in d'is a sensu d'is multa pnvilegia, quae in praesentrum l'ntempestivum et tiuntur, abolenda puto, vel saltem temperanda. h' orifica, Quare multa pnvilegia, quae in praesentrum l'ntempestivum et

Quod autem attinet ad distinctiones et privilegia tantum ondeatur optandum ut ad simplicitatem Evangelii quantum fieri potest, re quam virtute et sanctitate vitae Sacerdos quisque potius distinguatur populi prlvilegus et honoribus. Ita in multis proficiemus et in primis in vita aestimatione. Populus enim nostri animum non tangit species, sed uero sacerdotalis perfectio. Meminisse etiam iuvabit tum formam secundum maxime aestimari cum substantia deficit.

VI. De Sacra Liturgia

Liturgia, qua Deum Ecclesia colit et populum in re (glo oponit veluti liber sigillis septem signatus plura abhinc saecula perfetta et a populo nostro. Neque illum satis aperiunt adminicula mm usl

Congregatione reeens ordinata atque eonfirmata. Populus enim linguam matris sue Ecclesiae ignorat.

Igitur num sit aequum seholae sua populum private et Iturgiam ipsam magna ex parte frustrari, ut Latina lingua liturgiae servetur. Veneranda utique est Latina lingua, quae est Mattis Ecclesiae lingua. Et utinam in Seminariis quantum debet colcretur! Existimo tamen? multum nimis detrimentum populum aecipere ex integra eonseruatione Latinæ linguae in Liturgia.

Optandum igitur ut in Saeramentorum et Missae liturgia largiter

Quod.

b metur, st opus stt, Mtsaie sive in nttbus sive in hturgieis textus, novae recitationis et eantis comparentur formae, omniaque alia vel utilia fiant ut liturgiae sua illa didactica effeacitas restituatur quam oīlm īla b'uit quaeque nūllo modo surrogari potest, mtaeto utique atque inviolato iugiter et totaliter eanone.

AlioMa.ter guae parvulis suis loquitur, nonne uti parvuli loquitur? frustra loquitur.

.Outs denigre aut quid prohibet hae etiam aetate id Ecclesiam Ut hter faeere quod antea plura per saeuJa tarn feleter ipsa feeft?

VII. De Diaconatu instaurando et de Clericorum caelibatu

d Aggrediatur oportet Concilium Oecumenicum etiam quaestionem e Diaconatu instaurando. Diaconatus enim ab Apostolis originem re-Petit, gUf non aequum putavere se derehinquere verbum Def et mlnstrare mensis, aequum vero se orationi et ministerio verbi esse instantes. Numne aequum est temponibus nostris quod non aequum fuit getate apostolice? Quomodo instante possunt orationi et ministerio verbis ac erdotes nostri, qui tarn impares sunt numero necessitatibus Dioecesum, ut quaque eorum ad priuima ac diuersissima sine intermissione tneurnbere debeat?

d Diaconatus sine caelibatu novatio eerte magna erit, quae a translationem fortasse movebit. Sed si instaurabitur, ita instaurandum Puto. Nam in praesens, pluribus ex causis, dicitur evadit quam antea Diversitatis castitatis. Si ergo volumus augere numerum eorum gut se ea et Ecclesiae addicunt et conseruant pro salute animarum, solvendi sunt futuri. Tamen a lege easlibatus.

raetera non immemores esse possumus multorum illorum Sacerdotum, gma saerdotio defecerunt propterea quo eastatem ser-Vare nescierunt, vrum tamen non sunt obliiti saeri ministerii, eiusque

desiderio laborant. His nimirum salutis refugium dare poterit Diaconatus a caelabatu solutus.

Quod autem ad Seminariorum alumnos attinet, censeo pr?moven-
dos ad Diaconatum exeunte studiorum curriculo et continuo m exer-
citium sacri ministerii immittendos, eodem sane modo quo in praesens
novi Sacerdotes. 1

Diaconi omnes in exercitio sacri ministerii per triennium
maneant. Quo elapso m potestate cuimsque sit utrumv'l's optand¹, sive
scilicet Sacerdotium sive Diaconatum. Qui autem prius in
Seminarium iterum recipiantur, et post annum, si digni ue-
rint, augeantur Sacerdotio, aurea quidem corona perpetuae et per ectae
castitatis decorato. Qui vero alterum, id est Diaconatum,
habeant, si voluerint, matrimonium ineundi. Hi porro etiam vestitu
presbyteris distinguuntur oportet.

VIII. *De unione Ecclesiarnm*

Si spes unionis Ecclesiarum est, haec sane ad Ecclesias
Orientales tantum spectare videtur. Novatores emm¹
protestantes vocantur, longius a veritate abierunt. Illae contra comm
nia habent cum Ecclesia Catholica Romana antiquissima atque vene-
randa fidei symbola necnon Sacramentorum ordinem. Praeterea.
tatae temporum condiciones unioni favere videntur. Nam Orien
I mpenium iam d¹ mm f¹ mem habuit, et in praesentrⁿrum idemque
capitalis atque implacabilis inimicus incumbit ipsis et nob¹⁵ comm
nismus atheus.

Obvlemus 1gl¹tur eis, obsecro, caritate Dagrantes, ve u¹ ti fratres
fratribus, qui insimul super fundamentum Apostolorum et
superae*dif*catl sunt, scientes Romam ipsam Petri a¹mm at^{que} a iam
praebere posse speciem si ab Oriente atque ab Occidente
quando quidem latinas omnes ecclesias, secus ac orientales, Roma ipsa
genuit, et d¹ivers¹ss¹mas per tempora vicissitudines R¹omana m atque
Orientalem Ecclesiam habuit. Indulgeat, precor, Concilium, quantum
potest, eorum traditionibus et habitui mentis.

IX. *De Evangelicae doctrinae deformatione*

Aetate hac nostra omni virium contentione nituntur homi¹e⁵ ut
b regnum m h¹oc mundo constituant. Vere d¹lgnum e¹ lustu¹¹i
utque est, aequum et salutare nos quoque adlaborare ut regnum. i
tliae et pacis m tetra condatur, sed ea tantum condicione ne obhvion
detur Caelum. Hodie contra praedicari fere unice solet socia r¹⁵ et po-

litica Evangelii eilicacitas. Ne Sacerdotes guidem Caelum seu vitam aeternam verbis et scriptis satis praedicant. Quad sane neque Ecclesiae neci;e mundo prodest. Paulus noster, quamquam humanae societatis c?n liones non nostris certo feliores erant sua aetate, Caelum continerat h^aspiciebat et ad quaerenda quae sursum sunt fideles indesinenter ortabatur.

Evangelium in doctrinam vertere ad novum ordinem tantummodo aptam inducendm in mundum non licet. Optandum igitur ut clericorum et fidelium animos Concilium convertat ad christianaे Revelacionis substantiam, guae prorsus eschatologica est.

X. De novz̄s z̄n re sociali doctrinis

In praesentiarum novae opiniones inter fidles diffunduntur, guae promotionem laicatus, ut dicunt et libertatem ab Ecclesiae auctoritate In sociali et politica vindicavit. Hae autem naturae Ecclesiae convidcentur et ordinem necessitudinum evertre quibus fideles ac:ae Hierarchiae coniunguntur. Optandum igitur ut haec doctrinae capita explicitentur atque declarentur et sollemniter confirmentur.

XI. De Sacris Romanis Congregationibus

Peropportuna videtur Sacrarum Congregationum et Officiorum Romanarum quaedam reformatio ut agiliora fiant in operando, nempe In expediendis, in dandis, in iisque omnibus tempestive parandis vel provomendis guae pro temporibus et rebus bonum Ecclesiae postulat.

.Insuper non satis esse videtur sectionem tantum Sacrae Congregationis Concilii haberi pro verbi Dei praedicatione et christianaे doctrinae Institutiōne. Quae profecto non minoris sunt gravitatēs quam ipsa sacramenta, guae suam sibi habent Congregationem. Optandum igitur Ut nova Congregatio constituatur, cui nomen e. g. « de Chiristinae contriae institutione » vel « de Verbi Dei praedicatione » dari poterū.

XII. De Sacramento confirmationis

Tempora nostra postulare videntur ut sacramento Confirmationis h^{ab}enum tibi uatur momentum, quod in christiam hominēs aedificationem et. D^t id autem obtineatur, necesse est aetatem Confirmationis statu^l sub iūliūm adulescentiae, eo nimurum tempore quo esimūt pueria. et subiectus facultate donum Dei et vitae christianaē obligationum gravuatem recte ac iuste aestimandi ditatur. Puerulus enim septennis

notionem atque vim militae christianaee comprehendere nequit,
illum urget necessitas characteris et gratiae sacramentalis

Praeterea huius Sacramenti administratio ad duodecimum aeta:is annum fundamentum daret, solidum quidem et rationabile, simae instauratiōni antiqui atque absoleti catechumenatus, cuius exitus atque consummatio aptissima esset Confirmatio.

Nostris his temporibus non familiae, non return locorumque ta, non scholae, neque doctrinae ehristianae institutio quae in paroecis impertitur, vicē plerumque suppleunt neessarii quān eatechumenatus. Neque datur adultis quod pueris et aduleseebus negatur, quia eatechismum dominicalem adulti fere ubique deserunt. Quod sane perniciosissimum rnalorum est Ecclesiae. d

In praesentiarum filios Dei baptismo generamus, pueros et aleseentes SS.ma Eueharistia nutrimus, in eisque signum militiae .cbri-stianae facimus, at non aedificamus, non construirnus, ut ita dicaro, christianum. Qui cum adoleverit, tantum religionis christianaee scet, quantum litterarum illitteratissimus quisquis. Pro dolor!

et cunctos annos iuventutis suaee in futuram parandam 1mpenderunt, christiana vero professio, quae omnīmm d' el lma et gravissima est, ne integros quidem annos pueniae e t adulescentiae pro se habet! Et in hoe praecipua fortasse causa invenitur, cur populus catholicus non semper neque ubique satis ehristanus est.

Praeterea Confirmatione duodecimo circiter anno impertita, quennio saltem eatechumenatus expleto, adulescentes iuvenes solleroniter atque publice inaugurarri poterunt milites Christi.

Pe r̄eram autem qmis o b̄lcl̄t antlqm̄tus consuetu d' me m vlḡlsse Confirmationem administrandi statim e baptismo, nam tune bapti zabantur adulti et quidem catechumenatu expleto, nunc vero infantes, qui sane ante baptismum catechizari nequeunt. Nonne bonum eset eos scientes confirmari, qui inscientes baptizati sunt?

XIII. *De prima Communione puerorum*

Circa primam puerorum Communionem sententiae ususque dive:si adhuc vigent. Necessē est, puto, clariss atque pressius aetatem statim, nempe sub septimum vel octavum annum seu secundo circu quae exeunte scholae elementaris anno. Frequens puerorum Communio, longe facilis obtinetur quam iuvenum et adulorum, maxime proderit christianis aedificandis catechumenatus tempore.

Neesesse est etiam ampliorem praebere paroehis facultatem de prt ma puerorum Communione decernendi.

XIV. *De curriculo studiorum in Seminariis*

In

Plinar Vltts scientiae c^t tcc^hmicac d[']lsclp^lmae pcnt^ls nostra aetas d[']lscl-
praese^{um} ommun1 c^cuIturam mm^lme regunt. Utrague enim Ita m
est, ut unusquisque eorum speciali peritia unius
peritu isciplmae excellere possit. Existimatur scientiae aut technicae
ceteras ex ea guod v^ae^t m sua cl[']lsclpⁱma, et nemo est qm^m m^lretur s^f
sit no ipse. Sacerdos autem, praesertim si curator animarum
tatis etⁿ exc1pitur. M^un^dus m[']h^l a[']m^d a^b eo regunt, m^sl ut sit ven-
gini . magister et ut sc praebeat viventis Christi Domini ima-
lus, sp^linstar m charit^atis et pletattis exercit^lo. S^ats ent s^f, ve^lut^r S. Pau-
Id^{ro} Iteri pot[?]nt se m[']h^l sapere m^sl Chnstum.

mod Igitur totls vln^bus persequend^{um} vldetur in Seminariis, non
exercitiis, disciplinae regulis, animorum moderatione,
quoru atlonibus et ac1-oas1bus sp1ntua J^bus, se^d etmm i^lttterarum stu^dlls,
C^m cur·l et so^lICitu^dme max^lmc sane af^{ij}cimntur aumni.

culum^{ontra} alumn^d nostn, qm^duo^dec^lm ve^l tre^dec^lm annorum curn-
res s^f stu^lorum Percurrent, quatuor extremis annis tantum in me^dms
aetati^{acras} immittuntur. S^ara tamen! Nam usq^u a^d vlgess1mum circ^lter
Ptopte^s annum iⁿ uis versantur studiis quae profanum ere umice o^lent,
argu^{'''} rea, quad eorum animi octo circiter in dies singulos horas rebus
bus v^l COt^ls^uq^u pt^o an^fs ac praec^lpue^l atm^lstatts et graeotat^ls scripton-
q^uie i^lmc luntur. Quae prof^fccto vocat^l0mⁱ invenum in Impe^dltss^lma at-
p^lncerta actata versantium non favet.

mi qua d^f ivma ad sacerdotium vocatio, guae in puero tamquam ani-
munia m am s[?]renam atgue suavem inclinationem ad sacra capessenda
niund^l se prodtt, in iuvene ab impetu cupiditatum et a fascinatione
atqne non servabitur, nisi radices penitus immiserit in fidem firmam
Semin ar?umentis comprobata. Verum guidem est in gymnasii et lycaeis
At qu^uariorum etl^lam re^lglonem et c^hnst^lanam p^hl^losop^hmm d^ocen:
discip^s aut quid impedire poterit studia omnia ita ordinari ut cunctae
fidei :nae, vel saltem litterarum, operam conferant firmis ponendis
lycae personae futuri Sacerdotis fundamentis? Cur desunt gymnasia et
lae? **Q**esiastica fo Seminariis, dum foris omnimoda habentur scho-
bere ui e. g. prohibere potest in scholis Seminiorum magnam ha-
bus Par^ltem - non omnino sane profanis graeci^ls et latini^ls scriptorl-
fidei neg ec^lls - graecorum et latinorum Patrum scripta? **Q**uantum
noxa et pabulum sumerent ab eis alumni! Et profecto sine
script cognit^loni^s latmae i^lnguac, quoniam non opt^lmorum lat^limat^ls
tiae E^lrym. Im^lgua in posterum usuri sunt, sed ecc^lesinstica. C^uur h^listo-
cc esiae studium, quae maxime confert ad fidem et charitatem in

Matrem Ecclesiam alendas, a primo lycaeui anno inchoari non potest:
Neque ita negligeretur historia profana, quae quidem sive in textibus
sive in docendo historiae Ecclesiae facile connecti philosophiae studium ad annum post lyceum theologiae fertur? Nonne melius atque utilius doceretur in quatuor novi lyceta ecclesiastici annos distributa?

Cum denique quatuor annorum spatium non satis sit ad discipulas omnes theologiae curriculi proprias, aliasque quae his, prout tempora postulant, adici poterunt, perscrutandas, quintum annum curricula et eologiae addendum puto.

Numne inepta atque insolentia heic locutus sum?

ffii IOANNES BAPTISTA DAL L'RA
Episcopus Interamnensis et Narniensts

216

Exe.Mr P. D. AEMILII PIZZONI

Episcopi Terracinensis, Privernensis et Setini
(Terracina, Priverno e Sezze)

Terracinae, die 25 augusti 1959

Eminentissime Domine,

. De optimo b^{is} us atque votis, quae ad proxime celebrandum Concilium Oecumenicum conferant, per humanissimas litteras Em. Tuae Prat. n. 1 C/59-1350, diei 18 iunii 1959, expostulatus, haec mihi, rem coram Domino revolventi, visa sunt humillime sugerenda.

De re liturgica

Licet agnoscam omnium gentium diversitati occurrentum esse, putarim latimam lingua quantum fieri possit tuendam esse, in vernacula tantum partibus pro facultate conversis, impenswre religiae studio potius sive Clericis sive fidelibus commendato.

De dioeceseon circumscriptiōnibus

N^o est: b) Dioeceseon circumscriptiōnum reformationem de impedimenta arduam, nisi forte etiam imperviam esse, in smguhs fiat; b) ex altera parte animarum bonum hodie poussimu cum mores et commercia limites et impedimenta vetera persaepe non

Patiantur exiger ut singulae cleroeses tales sint amplius ut sibi
autonome disponere possint: Semmariorum suorum Sacerdotum, Curia
officiis, organizationibus Actionis Catholicae et Aposto-
necnon tali Sacerdotum copia, quae et peculiaribus mu-
llis 2t exgentiis, selectis inde melioribus, consulere sinat.

c. u? haec obtineri nullatenus possint, nisi mutatis atque amplifi-
attis circumscriptiōnibus vetustarum multarum in Catholicō rōbe Ec-
clesiarum, de hac gravissima causa censuerim in Concilio agendum
esse.

De parochis et paroeciis

p ut pastoralis actionis fundamentum tuendas censuerim;
aroc 10s vero prīvīlēgiī māmōvīlītatīs, multīs cērīs pīvanīdōs,
acquic nutīm Episcopīlī amovibiles reddendos esse putamī.

De collationibus episcopalibus provinciālibtts et nationalibus

ad Ad Ecclesiā Sacram animaqūc bonum ullītīs consiliīs provīlēdūm,
īgue īgnīentīum mālorūm remēdīta mature capessēdā Cōllauōnes
pīac multā singulīs regionibūs seu nationibūs in Ecclesīne umitate pro-
ria conferre videntur adeoque auspīcandum ut de earum muneribūs
et officiis Concilium ;ptiora

De religiosis animozrum cītrāe quomodo et mque addictis

ap Salva exemptōne īntcrīlī regīlīlīs, quad spectat ad quamcumqūe
lo atus formam necessarium videtur, ut Religiasi omnes Ordinario
cl subiificantur.

De re politica et sociali

dee] Si de līac re sermo habebitur Clerus wben dīus vi dīetur prīcīlēpīlīs
at atāndis at que tuen dīis tta instare, ut tamen ab omni activo, dīrecto
gue responsabili interventu abstineat.

De unione Ecclesiarum

Id Ad hanc atīspīcatīssīmā unionem ea confēūe videntur, quibus
tnodoc omne scīlīo aīmatur, quad veterum pugnarum acredinem qua-
umgue sapiat.

Intetim omni quo par est obsequia me pro fī tear.

Eminentiae Tuae Recrendissimae
add.mus

ffi AEMII IUS PIZZONI
Episcopus Terracinensis, Privernensis et Setinus

Exe.MI P. D. ALOYSII FAVERI

Episcopi Tiburtini (Tivoli)

Tiburi, die 15 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Mihi Episcopo Tiburtino desiderabilia haec videntur. 0-

1. In ips? adsint invitandi sup;).
dum calentissime, m verbo Domm1 « Compelle mtrare » (*Luc. XI*')

In re doctrinali

2. D. N. I. C. Rex sollemniorem in modum proc¹ ametur adversus invalescentem insolentemque laicismum. . ut
3. Definiatur dogma de B. M. V. Mediatrix omnium grauarum,
« hora Mariae » maturescat.
4. Existentialismus, laicismus et marxismus damnentur.

In re disciplinari

5. Dificultates ac modestiae, quos ex can. 454 et experitur Ordinarius quilibet, in amovendis parochis minus dignis, eminentur vel ad minimum reducantur. or^dt_{ter}
6. Pro sacerdotibus tot apostatis ex utroque clero misericordia au^diliquid consulatur: scilicet aliquid tum remedii pro lapsis tum prae^ctionis pro forte lapsuris.

In re administrativa

niac valorc d. 1
 ang m n icu ac sunt; quae tamcn et parochorum conscientias
 In unt et negotii n^o 1 parum ex h^{ib}ent E p^lscopo s. v1slationem agent!.
 a la autem nulla iam admittatur legata perpetua sed vix tri-

10. N. d.
 Episc . Issi. fore semper et ubique lamentabilc, canonicos inter et
 audie eh?1metur,. aliquo modo rationabilitcr imminuta obligatione
 E . apitulum slve ad validitatem sive ad liceitatem.

ipse nominet suos consiliarios inter dcrum dioecesanum. Si
 sequ numerus, reduccretur ex. gr. ad senarium, nihil male
 nurn eretur mde | n'aescrtm sl « congruac » rnsumerntur m c erum cgc-
 sustcntandum.

In re pastorali

11. turn . Sacramentum Confirmationis accederc ne liceat ante explc-
 qu₀ tcn1um dcil1um actatls annum, lta ut p^lus catcc h'lsmsf perclpiatur,
 antac ignor' llttae reme d' lum apportetur.

12. Curet . Examcn sponsorum de doctrina christiana paulo plus augeatur.
 Pro ur e?endus (per S. C. de Sacramntis) paryus aliquis catechismus
 sed sponsls qui si renuerint examinani, non qu' em a nuptlls arceantur
 antum a

13. Dt : so em111 pompa nu.ptial.
 turn . ipse clerus utcrquc slt « Ma^rister m Israel » tum i11 paroec11s
 Pers In scholis pu bl'cis currentur edendi textus sc h o astlcl' so b m, so l d l,
 Picul' s cientifice et pedagogice praestantes non aerem ver erantes.

In re liturgica

1 in Pl'imis Pascha fixctur jta ut temporalc et sanctorale coalcsant
 turn CJU^t A i l l l 101 continuum, facilius, imminuta alterna convers10ne o 10-
 Pro . c.ditiones et variationes refundantur in unum, numero signandac
 Eccl^c gress1vo stc u t C o d'cls l . C. Sanctora e l m1tctur ad l u c, ita ut m
 lurn colantur Sancti revera Universales, rcliqui vcro so-
 gionis. ocahtcr tit o l l l l , f11 rcspectvts n 10ecesl b us ve l ns t l t u t' s R c l l -